
 

Pag. 1 di 2 
 

 

OGGETTO.   DATA.   
 

NUMERO. 

Attività didattiche dal 02 al 13 novembre 2020  31 ottobre 2020  59-A 

 

A tutti gli studenti e ai loro genitori 
A tutti i Docenti 
Al D. S. G. A. 
A tutti gli Assistenti Amministrativi 
A tutti gli Assistenti Tecnici 
A tutti i Collaboratori Scolastici 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. P. R. n. 275/1999;  
VISTO il D. P. C. M. del 24 ottobre 2020; 
VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione del 25 ottobre 2020, prot. n. 1927; 
VISTA l’ordinanza del Presidente della Regione Lombardia del 27 ottobre 2020, n. 624, recante 
ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19; 
VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione del 26 ottobre 2020, prot. n. 1934; 
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia del 29 ottobre 2020, prot. n. 
27578; 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’ordinanza regionale n. 624/2020, le Scuole Secondarie di 
Secondo Grado devono realizzare le proprie attività in modo da assicurare lo svolgimento delle 
lezioni mediante il ricorso alla didattica a distanza, con quote di attività laboratoriale in presenza, 
per l’intero gruppo classe, qualora siano già nelle condizioni di effettuarla; 
CONSIDERATO altresì che, ai sensi della medesima ordinanza regionale n. 624/2020, possono 
continuare ad essere svolte in presenza le sole attività laboratoriali, come individuate dai Collegi 
dei Docenti, e le attività didattiche individualizzate e personalizzate con gli studenti con Bisogni 
Educativi Speciali, individuati in stretta collaborazione con le famiglie; 
RAVVISATO che il Collegio dei Docenti non ha deliberato attività di laboratorio in presenza nel 
periodo dal 02 al 13 novembre 2020, 
 

DISPONE 
 
a partire da lunedì 02 novembre 2020 e fino a venerdì 13 novembre 2020, salvo intervenienti 
disposizioni governative e/o regionali, quanto segue: 
 
TUTTE LE CLASSI DALLA PRIMA ALLA QUINTA SVOLGERANNO LE LEZIONI IN DIDATTICA A 
DISTANZA. 



 

Pag. 2 di 2 
 

 
Saranno garantite le attività didattiche individualizzate e personalizzate per gli studenti con 
Bisogni Educativi Speciali, previa individuazione in stretta collaborazione con le famiglie. 
 
Il personale docente è comunque tenuto al rispetto del proprio orario di servizio in presenza, fatti 
salvi eventuali successivi provvedimenti governativi e/o regionali. 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
        Prof. Claudio Venturelli 


		2020-10-31T13:16:24+0100
	VENTURELLI CLAUDIO




